Degnisi per tanto la Signoria V.ra Ill.ma, in caso che il Re (come molti 
credono) non partisse questo verno, mandarmi l'ordine che io ho d'eseguir per 
servitio di N.ro Signore. Il qual ordine starò aspettando nela mia Chiesa. Et 

293 Cfr. N. 44. 
294 Catharina Medicea. 
295 Antonius Maria Salviati. 
296r oannes de Monluc. 
297 Re vera totus comitatus di e 26 XI 1573 Metis discessit; cfr. Przybos-Zelewski DPP, p. 276. 
298 Regio Volcarum (Languedoc), antiqua provincia in Gallia meridionali. 
299 Civitas Avenionensis era t in dicione Status Eccesiastici. Defensioni et praesidio huius posses

sionis contra Hugonottos Gregorius XIII iam pridem per card. Aloisium d'Este consulere conatus est, 
cfr.N. 38. 
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spero che con la benignissima protettione di V.ra Signoria Ill.ma N.ro Signo
re reste[207v ]rà servito haver in considera tione la spesa straordinaria et ec
cessiva che mi convien far nela lunghezza del cammino da Parigi in 
Piemonte insino a Cracovia. 

Mando l'allegate lettere, con le quali queste Maestà rispondono alli bre
vi che io ho loro presentatiaoo. Manca la risposta dela Reina madre, che esso 
Mons. Nuntio mi ha scritto far sollecitar et inviarmela subito. Bacio riveren
temente la mano etc. Di Parigi, a 19 di Ottobre 1573. 

<a-Di V.ra Signoria etc. 

a-a) Autographum. 

N.47. 

Litterae credentiales 
a Gregorio XIII, pontifice maximo, 

humil.mo et dev.mo servitor 
il Vescovo di Mondevì·al 

Iacobo Uchaliski, archiepiscopo Gnesnensi, 
pro Vincentio Lauro datae 

Romae, 24 X 1573. 

Constantiam eius in debellandis haereticis, durantibus praesertim comitiis 
electionis exhibitam, laudat. Ad novos in hac causa conatus eum hortatur, quos 
regem recens electum (Henricum) adiuturum esse sperat. Has litteras ei alla
turum esse significat Vincentium (Lauro), Montis Regalis episcopum, nuntium 
suum, quem commendat. 

Reg.: AV, Arrn. 44, ms. 22 f. 86r-v. 

Venerabili fratri Archiepiscopo Gnesnensi 
Gregorius Papa XIII 

Venerabilis frater, salutem etc. De tua singulari virtute atque opera in 
Christi causa et Religione tuenda non possumus maiorem spem animo con
cipere, quam Nobis attulerit assiduus labor tuus constantissimaque et in-

300 Vide litteras Henrici 13 X datas in A. 5. Litteras Caroli, etiam 13 X scriptas, ed. Theiner AE I, p. 
372. 
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vieta adversus illam Sathanae Ministrorum conspirationem, tum, cum de 
Rege eligendo agebatur, catholicae veritatis professio et defensio. Eum enim 
te in ea re praestitisti, ut dubitare non possimus, quin adversus omnes Sa
thanae machinas, quas illum per eosdem Ministros gravissimas admotu
rum esse verisimile est, te tamquam molem Christi robore et virtute firmis
simam, sis oppositurus, neque commissurus, ut ardentiores atque efficatio
res videantur Christi hostes in iis, quae horum perfidis ac perditis mentibus 
iimll.ittit Belial, quam ipsius Christi servus fidelis in persuadendis et reti
nendis iis, quae Divino lumine et sapientia edoctus recta esse cognoverit. 
Quae autem illi vel hoc tempore conentur, vel in posterum aggressuri sint, 
ipse et propter praesentiam videbis, et propter scientiam facile [86v] diiudi
cabis, et propter Christi zelum perfringes. Haec non ad hortandum scribi
mus (nihil enim nostra cohortatione indiget virtus tua), sed optatissimum 
tuae charitatitis fructum, spe iam atque animo percipientes, ad gratulan
dum. Incumbe igitur, ut facis, in Christi causam. Qua in re Deum atque ho
mines adiutores habebis, neque enim de Regis ipsius pietate dubitare Nos 
sinunt res ab eo adversus Christi hostes haereticos gestae.